עיונים בביטחון לאומי

גליון מס' ו', סיון התשס"א, יוני 2001

יחסי יהודים - ערבים בישראל, החלום או שברו?

יום עיון משותף
למרכז לחקר הביטחון הלאומי
ולמכללה לביטחון לאומי, צה"ל,
שהתקיים ב-3 בינואר 2001

בהשתתפות:

פרופ' גבריאל בן דור
ד"ר אסעד גאנם
ד"ר דניאל גוטוין
ד"ר אילן סבן
פרופ' סמי סמוחה
אלוף יעקב עמידרור
דן שיפטן

"עיונים בביטחון הלאומי"

תביעותיהם הרדיקליות של הפלסטינים בישראל והמאמצים מרחיקי הלכת, שנקטו כדי לקדמן אכן משתלמת, כאמור, בתחום יחסם של השלטונות וההישגים המידיים, אך עלותה מתבטאת בעמדותיו של הזרם המרכזי בקרב הרוב היהודי, הרבה מעבר לחלוקה בין ימין ושמאל. המגמות ארוכות הטווח מאופיינות בהעמקת החשדנות ותחושת האיום, והן רגישות גם לאיומים הפוליטיים והדמוגרפיים, ולא רק לאיומים האלימים.

שתי המגמות האלה הגיעו לשיאן בעקבות ההתפרעויות בראש השנה התשס"א. ב - 6/10/2000, מיד לאחר המהומות, פרסם סבר פלוצקר במוסף לשבת של ידיעות אחרונות משאל דעת-קהל שבוצע על-ידי מכון דחף בהנהלת מינה צמח. הסקר התקיים בשתי האוכלוסיות, הערבית והיהודית.